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Opis wydarzenia: 
Promocja książki Katarzyny Kluczwajd "Toruńskie teatry świetlne, czyli kina, wytwórczość filmowa i
miejscowe gwiazdy 1896-1939. O kulturze czasu wolnego dawnych torunian".

Ta pierwsza monografia dziejów kina w Toruniu, od prapoczątków do końca Drugiej Rzeczypospolitej,
otwiera oczy na magię kina. To książka ważna dla dziejów kinematografii, ale też dla
upowszechniania wiedzy o sztuce i kulturze w Polsce, z wyraźnym akcentem regionalnym, co
pozwala widzieć je w szerszym kontekście społecznym. Publikacja zaraża entuzjazmem dla tej
dziedziny sztuki, kultury i komunikacji społecznej we wszystkich jej wymiarach.
Prezentowany jest tu obraz kultury dnia codziennego Torunia w latach 1896-1939 uzmysławia tempo
i znaczenie przemian kultury i komunikacji społecznej na przełomie XIX i XX w., porównywalne do
dzisiejszej rewolucji Internetu.
Obok wprowadzenia w kwestie terminologii i dzieje kina, adresowanego do osób nie zajmujących się
tą problematyką na co dzień, znajdziemy tu informacje na temat form rozrywek typowych dla XIX w.
i przełomu XIX i XX w. Rys historyczny toruńskich kinematografów ukazano na tle tej branży i kultury
w Polsce, z zaakcentowaniem wątków lokalnych (filmy, gwiazdy, szkoły, wytwórnie). Opis kin w
układzie topograficzno-chronologicznym pozwala prześledzić dzieje poszczególnych przybytków X
Muzy, długie trwanie tradycji kinowych w niektórych miejscach.

Książka napisana przystępnym językiem, ze wstawkami tekstów z epoki ubarwiającymi czytanie,
frapującymi tytułami rozdziałów, smaczkami językowymi archaicznego języka polskiego. Ma
oryginalną formę edytorską. Korzystanie z obszernego materiału ułatwiają aneksy oraz indeksy.

Katarzyna Kluczwajd – przede wszystkim torunianka – z urodzenia, przekonania i wyboru.
Zawodowo muzealnik, historyk sztuki (rzemiosło artystyczne / sztuka użytkowa, sztuka Torunia i
ziemi chełmińskiej), popularyzator sztuki, regionalistka, redaktor, edytor. Autorka licznych publikacji
fachowych. Społecznie – członek Stowarzyszenia Historyków Sztuki (chwilowo prezes Oddziału
Toruńskiego).
Współautorka m.in. „Dziejów sztuki Torunia”, pierwszej monografii sztuki miasta od 1933 roku,
książki wyróżnionej w IX edycji Nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego (2009) oraz
nagrodzonej Złotą Karetą dziennika „Nowości” (2010).
Książki poświęcone Toruniowi: „Toruń jest... jaki? Wizja miasta zależy od Ciebie” (Toruń 2010, wraz z
Andrzejem R. Skowrońskim), „Toruń między wojnami. Opowieść o życiu miasta” (Łódź 2011),
stanowią wyraz fascynacji moim miastem. Zapraszam do zanurzenia się w realiach życia Torunia i
torunian przed laty.
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